**Replica** correctorij contra **Burgen.** **S**ed qd̄ no/ tar **Burgen. ca. xxvi.** vt p̄motiuum chri/ stiane fidei transeat: dummodo cum sensu principali qui est de christo sensus littere primarius qui est de gubernatione populi per desertum non abijciatur: & sic terminantur repli ce in leuitico.

**G**lo. ordi.

**B**a **H**o qui &c. **Plena** **Ca. XXVII** sunt hec x̄ba p̄uidētia q̄ opteat agi vel minime: sup̄ p̄ceptis: nunc vel ex toto vel ex p̄te agentū dignitatē ex/ ponit̄: quid perfecta vita & quid me/ diocris qd̄ incipiens cognitionis dei habeat differētiās q̄z etatū describit̄. **B** **A**nimā suā &c. **A**quila & theodo/ tio admirabile. **S**ymmach⁹: si sepaue rit. **Lxx.** **H**onorē aīe sue. **C** **A** vice. &c. **Q**si pubes: fort̄: valid⁹ x̄tutib⁹ & operib⁹ contra spūrituales inimicos. **A**nde: **O**mnis mascul⁹ a. xx. ānis et supra: omnes q̄ ambulāt̄ i x̄tute sua huius

**Ca. XXVII**  
**I**ocutusq; est dominus ad moysen dicens: Lo/ quere filijs israel & dices ad eos **H**omo q̄ votuz fecerit et s̄ totam viram.  
**S**ponderit deo animā suā: sub s̄. i. p̄. dragmas.  
**E**stimatione dabit precii. **S**i fue rit mascul⁹ a vicesimo anno vsq;

**Nico. de lyra**  
**I**ocutusq; est **Ca. XXVII** d̄is. **H**ec est quarta pars p̄n/ cipalis huius libri prout di/ ctum fuit a principio: i qua agitur de solutionibus & etiam redemptionib⁹ votozum que sunt quedam oblatōes speciales. **E**t primo agitur de voto ob ligatis. secundo de consecratis. ibi: **O**mne quod domino consecrat̄. ter/ tio de decimis. ibi: **O**mnes decime. **P**rima in duas. quia p̄mo agitur de redēptione votoz. secundo remouet̄ circa h̄ dubiū. ibi: **P**rimogenita &c. **C**irca p̄mum p̄mo agitur de voto cir ca p̄sonā,

Huius scilicet conversatio. s. r. vita r. retributio qua p se offert deo. Quinquaginta...

fructus perfectionis didragme: de q dicitur: Estote perfecti sicut et pater perfectus est. a Siclos. Vel didragmas...

ca psona humana. sedo de voto circa re pot...

ad sexagesimum annum: dabit quinquaginta siclos argenti ad mensuram...

Domus si... Domus si...

**S**a dō si vo. rē. in sequentib' dicit: **D**e qd dño consecrat siue homo siue animal siue ager redimi nō poterit: h aut domū r agrū redimī p̄cipit. Sed forsan h fm diuersas intentiones offerentiū decernit: tā q̄ ibi nō habeat volūtātē vltēr' habendi qd penit' cōsecrauit. **S**in autē sanctimonie obuiat diluere: adijcet vero ad monitioni r edificationi sacerdotis intelligētiam r frequentem cōmemorationem.

**C** Quod si ager rē. Id est scripturā diuinā cuius vitis r p̄s: p̄ agricola. In B abscondit thesaur'. i. salutaris p̄dicatio: in B diuersa ē cuiusq; possessio: mod' .i. sciendi quē sibi q̄sq; obtinere potuit. **S**i. xxx. modijs rē. In. xxx. modijs hordei vetus testamentum. In q̄nq; ginta siclis vel didragmīs iuxta. **Lxx.** spūalē r p̄fectā doctrinā intellige. **S**z quādo hec regula vel p̄fecte dāda vel minuēda sit. p̄ sequētia intellige. **S**i statim ab āno incipientis iubilēi rē. **C** Si statim ab an. rē. Id est si grē viā quā elegit vult p̄ sacerdotē gubernari r p̄duci: h exigat sacerdos. **A**d cū doceret p̄fecta r spūali doctrina percepit nō condescendens ei: qz nō est necesse ei. qui donū reuocationis accepit: sed in doctrina faciat eum permanere quā tradidit. **S**i autem diminutū est aliquid de dono quod percepit: r ab eo in conuersatione decidit. **B** est em' p̄ aliquantulū iubilēi agrū consecrari. **S**acerdos autē reputat argentū in annos reliquos vsq; ad iubilēi: vt. i. penitētie diffiniat rēpū reliquū: r detrahāt de p̄cio. **A**d em' min' fecit r detertus vixit diminit de dono: r factus ē infirmior r abiectior: h tū pōt redimere agrū adijcens quintā partem argenti ad p̄ciū suū scz doctrine sacerdotis p̄p̄iū intellectum: vt sui spūs gubernator r doctor efficiatur. **S**ic em' ager quē consecrauit offerēs sacerdoti ab ipso possidebit. **F** Addet q̄n. p̄tē rē. **D**octrine sacerdotis p̄p̄iū intellectum. doctrina em' r instructione sacerdotis p̄p̄iū gubernatur: sed postea p̄ficere: r intellectū n̄m adijcere debent. **G** Sin autē rē. **I**lle p̄secrat ager r redemit agrū q̄ conuersationē suā alij gubernandā permisit. sed eo iunante prouectus intellectū p̄p̄iū addit: vt seipz regere possit. **Q**ui vero alio docente nihil p̄ficat: nec intellectū addit: cui est semper necesse doceri: r sepe pauis doctorib' acquiescit: nō pōt querere mercedē virtutis qua agrum redimeret veniente iubilēo. i. tempore remissionis transeunte. i. p̄h̄is vite tempore erit possessio sanctificata dño. **C**onuersatio em' quā semel vel alio gubernante consecutus est sanctus erit dño. **S**ed quemadmodum possessio consecrata ad ius pertinet sacerdotum: eius em' lucrum est qui continue gubernat. **H** Et nō de pos. **Q**uia neq; de custodia maiorū suoz: neq; ipi us emptoris fuerat. **I** Supputabit sacerdos rē. **R**ecte sacerdos cum eo q̄ frēm ad penitētā monuit verā redēptionē supputat q̄lī ter. i. penitere debeat. ille em' districte ei' actionem r conuersationem nouit: qui corripit: hic autem vt sacerdos perfectaz redēptionē. **K** Juxta annum numerum rē. **E**x his sci licet que de penitentia p̄dicat: scriptura em' estimatione iubilēi vel remissionis. **L** Et dabit ille qui vouerat eum domino. **N**on dicit dabit: sed dabit. **E**t si enim comuni consilio sacerdotis r eius qui ad penitentiam monuit: extimationis diffinitio datur: ille tamen offeret eum qui ad penitendū excitauit: huc enim obediet qui et ipse penitenti obligatur: vt quod ceperit perficiat. **M** In iubilēo autem reuertetur ad priorē dominum qui vendiderat eum r habuerat in sortem possessionis sue. **Q**uia non statim cum penitentia datur vel diffinitur penit' mūdāf. **I**z ea pacta. **I**do recte ait: **I**n iubil. āt rē. pacta. n. p̄nā r remissioe suscepta ouersatiōis sue agmē suscipiet. **N** Omnis estimatio siclo sc̄tarij p̄derabit. **E**t omnis diffinitio

**S**a dō si vo. do. h p̄r agif de redemptioe votoz circa res inanimatas. **E**t p̄mo quantū ad domos. sedo quantū ad agros. **I**bi: **Q** si agruz. **C**irca p̄mū d̄z q̄ redēptio voti facti de domo debeat fieri fm estimationē sacerdotis cōsiderato valore dom' r si vouēs volebat eam redimere debeat supaddere quintam partem rōne. s. dicta. r p̄z lra. **B** **Q** si ager. h p̄r agitur de redēptione votoz circa agros. **E**t p̄io agitur d̄ agro possesso ex hereditaria successione. sedo de agro possesso ex acq̄sitiōe seu emptioe. **I**bi: **S**i ager empt' est. **C**irca p̄mū sciēdū q̄ redemptio agri taxabat fm quantitātē semētis q̄ seminabat. r h respicit agri quantitātē: quā quanto ager erat maior: tanto plus requirebatur de semente dūz tamen esset seminabilis p̄ totum: r fm h maior p̄cio redimebat. **I**z fm distantiaz ad annum iubilēum: r hoc respicit t̄p̄is durationem. et ideo quanto plures anni erāt ab obligatione voti vsq; ad annum iubilēum: tanto erat maius precium redemptiois: r iste due consideratiōes tāgūtur. cum dicitur: **C** Si triginta modijs hordei seritur terra. i. siclis vendet argentū si statim ab anno incipientis iubilēi vouerit ager: r sic accipitur p̄ q̄libet anno vnus siclus: qz a p̄ncipio t̄p̄is huius voti vsq; ad iubilēum erāt. i. anni. **S**i autē a voto facto vsq; ad iubilēū cēt pauiores anni: p̄ quolibet anno deficiente a p̄dicto numero defalcabatur vn' siclus de p̄cio. **D** **Q** si vouerit rē. v̄de/batur aut sibi charius q̄ alteri: nō solū rōne. s. dicta: **I**z etiā qz per h̄ damnicabant sacerdotes: qz q̄ dicit' ager alteri vendebat in anno iubilēo reuertebat ad sacerdotē: r erat possessio cōsecrata dño. qz aut vendebat ipi vouenti in iubilēo non reuertebat ad sacerdotē: h̄ remanebat ei qui vouerat r redimebat. **C** **S**i ager. h p̄r agif de agro possesso p̄ emptioe. cū d̄z: **S**i ager emptus est et nō de possessione maiorum. i. parentum illius qui emit. **F** Supputabit sacerdos rē. i. determinabit precium redēptionis fm distantia ad ānū iubilēi. qz quāto est maior distantia a tempore voti facti vsq; ad iubilēum: tanto debet esse maius precium. **G** **I**n iubilēo autem re. ad p̄io. d̄m qui ven. eum. r non ad sacerdotē: qz nō poterat v̄d̄i nisi vsq; ad iubilēum: vt p̄z ex. s. dicit. xxv. ca. r iō facies voti d̄ illo agro si posat illū obligare nisi vsq; ad iubilēum: qz nihil iur' hēbat i eo vltra. **S**ec' aut erat de agro quē hēbat ex hereditaria successione: vt p̄dictū ē. **H** **D**is estimatio. in p̄dict' redēptioib'. **I** Siclo san. pon. **Q**uia alius erat siclus quo utebant in alijs. **K** Siclus viginti

**L** **H**ō si vouerit domū suā r sancti ficauerit dño: p̄siderabit eā sacerdos vtrū bona sit an mala: r iuxta p̄ciū quod ab eo fuerit constitutū venūdabit. **S**in autē ille q̄ vouerat voluerit redimere eam: dabit quintā partē estimationis sue p̄: r hēbit domū. **Q** si agrum possessionis sue vouerit r cōsecrauerit dño iuxta mēsurā semētis estimabit p̄ciū. **S**i triginta modijs hordei serit terra: q̄nq; ginta siclis vendet argenti. **S**i statim ab anno incipientis iubilēi vouerit agrū: quātū valere pōt: tāto estimabit. **S**in autē p̄ aliquātū t̄p̄is: supputabit sacerdos pecuniā iuxta ānoz q̄ reliqui sunt numerū vsq; ad iubilēū: r detrahet ex p̄cio. **Q** si voluerit redimere agrū ille q̄ vouerat: addet q̄ntā partē estimatē pecunie: r possidebit eū. **S**in autē redimere noluerit sed alteri cui libet fuerit venūdatus vltra eū q̄ vouerat redimere non poterit: qz cum iubilēi venerit dies sanctificatus erit dño r possessio p̄secrata ad ius p̄tinet sacerdotū. **S**i ager emptus r nō de possessione maiorū sanctificatus fuerit dño: supputabit sacerdos iuxta ānoz nūerum vsq; ad iubilēū p̄ciū: r dabit ille q̄ vouerat eū dño: **I**n iubilēo autē reuertet ad priorē d̄m q̄ v̄diderat eum r hū erat i sortē possessionis sue: **D**is estimatio siclo sc̄tarij pon

**a** hō si vouerit domū suā r sancti ficauerit dño: p̄siderabit eā sacerdos vtrū bona sit an mala: r iuxta p̄ciū quod ab eo fuerit constitutū venūdabit. **b** Sin autē ille q̄ vouerat voluerit redimere eam: dabit quintā partē estimationis sue p̄: r hēbit domū. **c** Si agrum possessionis sue vouerit r cōsecrauerit dño iuxta mēsurā semētis estimabit p̄ciū. **d** Si triginta modijs hordei serit terra: q̄nq; ginta siclis vendet argenti. **e** Si statim ab anno incipientis iubilēi vouerit agrū: quātū valere pōt: tāto estimabit. **f** Sin autē p̄ aliquātū t̄p̄is: supputabit sacerdos pecuniā iuxta ānoz q̄ reliqui sunt numerū vsq; ad iubilēū: r detrahet ex p̄cio. **g** Si voluerit redimere agrū ille q̄ vouerat: addet q̄ntā partē estimatē pecunie: r possidebit eū. **h** Sin autē redimere noluerit sed alteri cui libet fuerit venūdatus vltra eū q̄ vouerat redimere non poterit: qz cum iubilēi venerit dies sanctificatus erit dño r possessio p̄secrata ad ius p̄tinet sacerdotū. **i** Si ager emptus r nō de possessione maiorū sanctificatus fuerit dño: supputabit sacerdos iuxta ānoz nūerum vsq; ad iubilēū p̄ciū: r dabit ille q̄ vouerat eū dño: **j** In iubilēo autē reuertet ad priorē d̄m q̄ v̄diderat eum r hū erat i sortē possessionis sue: **k** Dis estimatio siclo sc̄tarij pon

**a** hō si vo. do. h p̄r agif de redemptioe votoz circa res inanimatas. **E**t p̄mo quantū ad domos. sedo quantū ad agros. **I**bi: **Q** si agruz. **C**irca p̄mū d̄z q̄ redēptio voti facti de domo debeat fieri fm estimationē sacerdotis cōsiderato valore dom' r si vouēs volebat eam redimere debeat supaddere quintam partem rōne. s. dicta. r p̄z lra. **B** **Q** si ager. h p̄r agitur de redēptione votoz circa agros. **E**t p̄io agitur d̄ agro possesso ex hereditaria successione. sedo de agro possesso ex acq̄sitiōe seu emptioe. **I**bi: **S**i ager empt' est. **C**irca p̄mū sciēdū q̄ redemptio agri taxabat fm quantitātē semētis q̄ seminabat. r h respicit agri quantitātē: quā quanto ager erat maior: tanto plus requirebatur de semente dūz tamen esset seminabilis p̄ totum: r fm h maior p̄cio redimebat. **I**z fm distantiaz ad annum iubilēum: r hoc respicit t̄p̄is durationem. et ideo quanto plures anni erāt ab obligatione voti vsq; ad annum iubilēum: tanto erat maius precium redemptiois: r iste due consideratiōes tāgūtur. cum dicitur: **C** Si triginta modijs hordei seritur terra. i. siclis vendet argentū si statim ab anno incipientis iubilēi vouerit ager: r sic accipitur p̄ q̄libet anno vnus siclus: qz a p̄ncipio t̄p̄is huius voti vsq; ad iubilēum erāt. i. anni. **S**i autē a voto facto vsq; ad iubilēū cēt pauiores anni: p̄ quolibet anno deficiente a p̄dicto numero defalcabatur vn' siclus de p̄cio. **D** **Q** si vouerit rē. v̄de/batur aut sibi charius q̄ alteri: nō solū rōne. s. dicta: **I**z etiā qz per h̄ damnicabant sacerdotes: qz q̄ dicit' ager alteri vendebat in anno iubilēo reuertebat ad sacerdotē: r erat possessio cōsecrata dño. qz aut vendebat ipi vouenti in iubilēo non reuertebat ad sacerdotē: h̄ remanebat ei qui vouerat r redimebat. **C** **S**i ager. h p̄r agif de agro possesso p̄ emptioe. cū d̄z: **S**i ager emptus est et nō de possessione maiorum. i. parentum illius qui emit. **F** Supputabit sacerdos rē. i. determinabit precium redēptionis fm distantia ad ānū iubilēi. qz quāto est maior distantia a tempore voti facti vsq; ad iubilēum: tanto debet esse maius precium. **G** **I**n iubilēo autem re. ad p̄io. d̄m qui ven. eum. r non ad sacerdotē: qz nō poterat v̄d̄i nisi vsq; ad iubilēum: vt p̄z ex. s. dicit. xxv. ca. r iō facies voti d̄ illo agro si posat illū obligare nisi vsq; ad iubilēum: qz nihil iur' hēbat i eo vltra. **S**ec' aut erat de agro quē hēbat ex hereditaria successione: vt p̄dictū ē. **H** **D**is estimatio. in p̄dict' redēptioib'. **I** Siclo san. pon. **Q**uia alius erat siclus quo utebant in alijs. **K** Siclus viginti

**p̄z** ex. s. dicit. xxv. ca. r iō facies voti d̄ illo agro si posat illū obligare nisi vsq; ad iubilēum: qz nihil iur' hēbat i eo vltra. **sec'** aut erat de agro quē hēbat ex hereditaria successione: vt p̄dictū ē. **h** **D**is estimatio. in p̄dict' redēptioib'. **i** Siclo san. pon. **Q**uia alius erat siclus quo utebant in alijs. **k** Siclus viginti

¶ finitio sanctis fiat ponderibus. i. de sacra sc̄ptu/ ra venientibus: exteriora em̄ p̄d̄era vt philoso/ phoz vel hereticoz: q̄b̄ vitas & p̄fectiones ho/ minū pensant: nec sancta nec iusta sunt.

**a** Siclos viginti obolos habet: Id est decē mā data: fm̄ lram & fm̄ sp̄m̄ intellecta. Quicūq; autē aut legē aut euangelium rēnuit non h̄z didragma: nec et̄ p̄d̄era sūt sancta.

**b** Primogenita q̄ ad dñm̄ p̄/ cōtinēt nemo sanctificare poterit & vouere siue b̄s siue ouis fuerit dñi sunt: **d** si immundum animal est redimet q̄ obtulerit iuxta est̄m̄ationē suā: & addet q̄ntā partē precij. **e** Si redimere noluerit vendetur alteri: quantumcūq; fuerit estimatum. **f** Omne qd̄ dño consecrat̄ siue h̄mo siue animal siue ager: si ueniet nec redimī poterit. Quicqd̄ semel fuerit consecratū sanctūsanctoz erit dño: Et omnis consecratio q̄ offertur ab homīe non redimetur sed morte

**a** Siclus viginti obolos h̄z. b̄ d̄ ad d̄eterminationē quātitatis s̄icli sanctuarij. siclus em̄ cōis erat maior: vt dicit **Na. Sa.** qz cōtinēbat. xxiij. obolos. Alij autē dicūt q̄ erat minor: dicentes q̄ p̄d̄ sanctuarij erat duplex respectu p̄d̄eris cōis. **b** Primogenita. h̄ remouet dubiū circa p̄cedēta: qz posset aliq; credere p̄mogenita animalū posse cadere sub voto. h̄ remouet eūz d̄: **c** Nemo sanctificare poterit & vouere. cuius rō ē: qz null̄ p̄t̄ facere votū d̄o nisi de hoc q̄ suū est. primogenita autem rōne p̄mogeniture erant ip̄ius dei: vt patet **Ero. xiiij.** et in pluribus alijs locis. **d** Si immundus est animal. hoc nō refert̄ ad primogenita in quibus erat macula. p̄pter quā non offerebantur: sed redimebantur: verūtamen in redemptione eoz nō fiebat additio quinte partis fm̄ q̄ dicit **Na. Sa.** h̄ aut̄ fit h̄mōi additio: vt patet in l̄ra: & ideo fm̄ ip̄m̄ refertur ad illud qd̄ supra dictū est de redemptione animalū mundoz fm̄ sp̄m̄: que tamen non poterant offerri propter maculam. hic autē loquitur de animalibus aliter imundis: que licet nō possēt offerri dño ad hoc q̄ aliqd̄ de ip̄is poneretur super altare: poterant tamē offerri manibus sacerdotis vt venderent̄ & precij i aliqua necessaria rēpli conuerteret: vt in rep̄atione corinaz vel vtensiliū vel h̄mōi: si tñ offerens uolēbat redimere addebat q̄ntam partē: & sibi chari vendebatur q̄ alteri rōne p̄dicta. **e** Omne qd̄ dño consecratur. h̄ agitur de consecratio: & accipitur hic consecratio p̄ deputatione alieni rei ad cultum diuinū absq; reditu ad cōem vsūm et tale quid nō poterat vendi vel redimī: & id̄ s̄d̄it̄: **f** Nō redimet̄ sed morte moriet̄. Etendū tamē q̄ doctores tam catholici q̄ hebrei breuiter & superficie tenus transiunt passum istum: cū tamen habeat multos sensus vt videbitur p̄sequendo: propter quod hic intendo diutius immorari. Ad intellectū aut̄ sequentium considerandum q̄ vbi translatio nostra habet hic: Omne quod consecrat̄ dño &c. In heb. h̄: **De heremū dño. Heremū** at̄ in hebreo duplicem habet significationem. **¶** An

†  
Ero. 30. b  
Num. 3. 5  
Ezec. 43. d

¶  
T. 12. q. 2. c.  
nulli.

**c** Studiosus in op̄atione m̄dat̄oz dei. **d** Si immundum animal est redimet q̄ obtulerit iuxta est̄m̄ationē suā: & addet q̄ntā partē precij. **e** Si redimere noluerit vendetur alteri: quantumcūq; fuerit estimatum. **f** Omne qd̄ dño consecrat̄ siue h̄mo siue animal siue ager: si ueniet nec redimī poterit. Quicqd̄ semel fuerit consecratū sanctūsanctoz erit dño: Et omnis consecratio q̄ offertur ab homīe non redimetur sed morte

**d** Si immundum &c. Peccator qui nec legem suscipit: & sicut optet meditat̄: nec distingue re conatur. Quicūq; v̄bementer obediens ē patri: domino: aut magistro: nec tñ legē meditat̄ aut distinguit: p̄mogenitus quidem pecoribus sed immundus est. **e** Et addet quintā partem &c. Doctrinā ei cū intellectu offerens: & sapienter regens. Insensati em̄ patris dñi aut magistri est: obedientiā q̄ ad se pertinent subditos nō docere & roz vitā vt operent̄ fm̄ legē nō disponere. Ad dat̄ igitur subiectioni & doctrine intellectū. Ipse em̄ solus in p̄nti munus est. Ideo ait: ad det̄ q̄ntā partem precij: ideo non dixit extimabit eū sacerdos sicut supra.

**f** Omne quod domino consecratur siue h̄o &c. Anathematizare aliqd̄ est aliqd̄ est sanctificare. Quod enim anathematizatum est in nulli h̄mānū vsuz nec sacerdotis qd̄ reuerti p̄t̄. Id̄ q̄ de hiericho aliqd̄ furatus est. qz anathematizata erāt perijt. Quicūq; aut̄ ab inimicis iure belli cum quibus non debeant amicitia iungi: filij isrl̄ rapierunt: precipiente domino anathema fecerunt. Nos ergo si pugnantes a demonibus spolia belliacquisierimus consecrare deo debemus: vt nihil ī eis proprie uolūtatis habeamus siue homo sit id est siue potestatis: & nobis cōuersatione equalis: siue pecus id est subiectus: siue ager: id est cōuersatio nostre sortis. **g** Quicquid semel &c. Iure belli acquiritum non potest aliquis inimicum ex pollare: nisi perfecte subiecerit. Alligato em̄ forti vasa eius diripiuntur. Diabolo ergo alligato auferentes spolia eius consecramus domino: cum insidies eius preuenti: caput contriuerimus serpentis. Mundi calcatis desiderijs virtutibus acquisitis: hac victoria ditari que diripiuntur re deo offerimus. Sancta ergo sunt et̄ perfecta: nec nostra: nec aliorum disciplina gentia: nec augmētum: nec profectum suscipiunt.

¶ Domini sunt

enim modo significat sanctificationem. Alio modo significat destructionem non quācūq; sed destructionem aliquam ad gloriam dei ordinatam: vt sit sensus: Omne heremum domino. i. omne quod domino consecratur vel destruitur: & aliquando contingebat q̄ in eodem facto cōcurreret heremum fm̄ vtrāq; significationem: licet in diuersis rebus: sicut in destructione ciuitatis hiericho quantum ad ciuitatem & habitatores fuit destructio facta ad dei gloriam ordinata: quia peccata illius ciuitatis hoc meruerant: que per sententiam domini erant punienda ciuitatis euersione et habitatorum occisione. Quantum autem ad spolia ciuitatis q̄ poterant cedere in cultum domini fuit ibi heremum quantum ad aliam significationem: quia aurum & argentum es & consimilia fuerunt domino consecrata: ita q̄ non poterant alijs vsibus applicari. Aliquando h̄o accipiebatur heremum in vno facto pro destructione tñ. aliquando h̄o pro sanctificatione tñ. Si aut̄ accipiat̄ p̄ sanctificatione tñ: sic talis sanctificatio poterat esse in persona humana vel in animali vel in re inanimata fm̄ q̄ d̄ in littera: Omne quod domino consecratur siue homo fuerit siue animal: si ue ager: & fm̄ hoc illud quod postea subditur: Non redimetur sed morte morietur. varie intelligitur. non em̄ homo domino consecratus interficiebatur cum non sit animal immolatiū. s̄l̄ nec ager cōsecrat̄ ē mort̄ vel vite susceptum loq̄ndo. p̄p̄e. & ideo opteret q̄ accipiat̄ mors equiuoce. Dicendū igit̄ q̄ si res consecrata dño erat persona humana: aut erat hebreus: aut gentilis. Si hebreus: aut de tribu leui: aut de alia tribu. Si p̄mo modo: pueri a parentibus poterāt cōsecrari dño ad futendū in tabernaculo dñi vsq; ad mortē: & h̄mō samuel fuit cōsecratus a parentibus vt h̄r̄ j. Reg. i. & eodem mō videt̄ q̄ leuita adultus poterat seipsum consecrare dicto modo: vt h̄r̄ Deut. xvij. videlicet qñ leuita manens ē h̄erem de uotione ductus ueniebat ad manendū in h̄erem vt ministraret ī tēplo. Si aut̄ q̄s esset de alia tribu nō poterat sic consecrari: qz nō erat licitū ei accedere ad ministerium templi vel tabernaculi. fm̄ q̄ d̄ **Num. ij.** Extraneus qui ad ministrandum accesserit morte moriet̄. & multo maḡ erat illicitum gentilibus. poterant tñ p̄sone de alijs tribub̄ israhel cōsecrari dño ī alijs pijs opib̄ exercēdis: sic **Samson** de tribu **Dan** fuit cōsecrat̄: **Iabti** nētia ab om̄i potu inebriatio & cibo imūdo. ad rep̄mendū ingū philiistinū sup̄ isrl̄. vt h̄r̄ **Judic. xij.** & s̄l̄r̄ filia iēpte ad seruiendum deo in vigilijs & oronibus viuendo in uirginitate. fm̄ q̄ dicunt hebrei **Judic. xj.** et de hoc plentius dicitur cū uenerim̄ ad locū illū dño p̄cedere. Si aut̄ erat p̄sona gētills: utpote seruus vel ancilla hoīs hebrei: sic erat res dñi sui. & p̄ p̄sō poterat cōsecrari eā: qz erat p̄sona serua simplr̄ & ad semper. non tñ consecrabat̄ ad faciendū opa leuitarū: vt dictū est. sed ad qd̄ā opa fut̄